
РЕШЕНИЕ 

Ученого совета 

Курганского государственного университета 

от 27.01.2023 

 

Об утверждении стоимости 
обучения по дополнительным 
программам в ФГБОУ ВО 
КГУ в 2022-2023 учебном 
году. 

Заслушав и обсудив доклад Подкорытовой Ирины Эрнестовны, главного 

бухгалтера,  
 

Ученый совет РЕШИЛ: 
 

Утвердить стоимость обучения по дополнительным образовательным 
программам, реализуемым Управлением образовательной деятельности с 
27.01.2023 г. на 2023 год. 

Решение Ученого совета распространить на период с 09.01.2023 г. 
№ Наименование  

программы 

Количе
ство  

часов 

Стоимость 
обучения 

(руб.),  
1 чел. 

Количеств
о человек 
в группе 

Срок 
обуче
ния 

(неде
ль) 

Форма обучения 

1 2 3 4 5 6 7 

1 Дополнительная 
профессиональная программа 
повышения квалификации   
«Поддержка развития личности 
дошкольника с разными 
потребностями в процессе 
реализации ФГОС ДО» 

72 5000 15 2 Очная, очно-заочная, 
с применением 
дистанционных 
образовательных 
технологий 

2 Дополнительная 
профессиональная программа 
повышения квалификации  
«Создание центров детских 
интересов в группе детского 
сада в контексте повышения 
качества (шкалы МКДО и 
ECERS) в соответствии с 

требованиями ФГОС ДО» 

72 5000 15 2 Очная, очно-заочная, 
с применением 
дистанционных 
образовательных 
технологий 

3 Дополнительная 
профессиональная программа 
повышения квалификации   
«Поддержка развития личности 
младшего школьника с разными 
потребностями в процессе 
реализации ФГОС НОО» 

72 5000 15 2 Очная, очно-заочная, 
с применением 
дистанционных 
образовательных 
технологий 

4 Дополнительная 
профессиональная программа 
повышения квалификации   
«Развитие пространственного, 
технического и 
естественнонаучного 
мышления у дошкольников 
через организацию 

72 5000 15 2 Очная, очно-заочная, 
с применением 
дистанционных 
образовательных 
технологий 



образовательной развивающей 
среды в контексте требований 
ФГОС ДО» 

5 Дополнительная 
профессиональная программа 
повышения квалификации   
«Система работы педагога с 
семьей воспитанника с учетом 
требований ФГОС» 

72 5000 15 2 Очная, очно-заочная, 
с применением 
дистанционных 
образовательных 
технологий 

6 Дополнительная 
профессиональная программа 
повышения квалификации   
«Система воспитательной 
работы педагога по 
формированию личностных 
результатов обучающихся в 
контексте требований 
обновленных ФГОС» 

72 5000 15 2 Очная, очно-заочная, 
с применением 
дистанционных 
образовательных 
технологий 

7 Дополнительная 
профессиональная программа 
повышения квалификации   
«Психологические аспекты 
формирования учебной 
деятельности и профилактики 
детской неуспешности в 
контексте требований ФГОС 
НОО и профстандарта 
педагога» 

72 5000 15 2 Очная, очно-заочная, 
с применением 
дистанционных 
образовательных 
технологий 

8 Дополнительная 
профессиональная программа 
повышения квалификации   
«Современные технологии в 
естественнонаучном 
образовании школьников. 
Реализация требований ФГОС» 

72 5000 15 2 Очная, очно-заочная, 
с применением 
дистанционных 
образовательных 
технологий 

9 Дополнительная 
профессиональная программа 
повышения квалификации  
«Подготовка к ЕГЭ по русскому 
языку в условиях реализации 
ФГОС» 

72 5000 15 2 Очная, очно-заочная, 
с применением 
дистанционных 
образовательных 
технологий 

10 Дополнительная 
профессиональная программа 
повышения квалификации 

«Обновление исторического 
образования в условиях 
реализации историко-

культурного стандарта и 
ФГОС» 

72 5000 15 2 Очная, очно-заочная, 
с применением  
дистанционных 
образовательных 
технологий 

11 Дополнительная 
профессиональная программа 
повышения квалификации 

«Информационно-

коммуникационные технологии 
в преподавании иностранных 
языков в условиях реализации 
ФГОС» 

72 5000 15 2 Очная, очно-заочная, 
с применением  
дистанционных 
образовательных 
технологий 

12 Дополнительная 
профессиональная программа 
повышения квалификации   
«Организация и содержание  
физического воспитания в  

72 5000 15 2 Очная, очно-заочная, 
с применением  
дистанционных 
образовательных 
технологий 

 




